

S I G N A T U R 2

Audit • Expertise Comptable • Conseil
Commissariat aux Comptes

Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

MISSION CLICHOISE INSERTION SOCIALE PROFESSIONNELLE JEUNES

90 RUE MARTRE
92110 CLICHY

SIREN : 330.267.410

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR10330267410

SIGNAT'S

SAS au capital de 150000 Euros - SIREN : 520219304

91 AVENUE HENRI MARTIN, 75116 PARIS

Tél : 0140541924 - www.signaturs.com

Sommaire

Attestation de présentation des comptes	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15
Annexe	18
Préambule	19
Principes et méthodes comptables	20
Postes du bilan et du compte de résultat	24
Informations relatives à l'effectif	30
Documents additionnels	31
Crod	32
Cvn	33

Attestation de présentation des comptes

S I G N A T U R 2Audit • Expertise Comptable • Conseil
Commissariat aux Comptes

Attestation sans observation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de MISSION CLICHOISE INSERTION SOCIALE PROFESSIONNELLE JEUNES relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 1 076 816,21 €
- Chiffre d'affaires : 4 567,50 €
- Résultat net comptable : -14 868,13 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS le 19/05/2026.

Julien MARIE,
Expert-comptable

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels	53 424	34 934	18 490	9 670
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (1)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	1 700		1 700	2 300
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	55 124	34 934	20 190	11 970
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 787		1 787	1 412
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	195 134		195 134	157 499
Charges constatées d'avance	8 977		8 977	7 412
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Instruments financiers à terme et jetons détenus	885		885	869
Disponibilités	849 844		849 844	934 397
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 056 626		1 056 626	1 101 590
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 111 750	34 934	1 076 816	1 113 560
(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an			1 700	
(2) Dont créances à moins d'un an			205 898	

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves	56 477	56 477
Report à nouveau	482 208	446 786
Excédent ou déficit de l'exercice	-14 868	35 422
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	523 817	538 685
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	523 817	538 685
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	76 573	65 665
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)	76 573	65 665
Provisions pour risques	254 492	252 331
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)	254 492	252 331
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	671	634
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 477	23 603
Dettes fiscales et sociales	200 035	229 159
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	1 750	3 483
TOTAL DETTES (IV) (1)	221 934	256 879
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 076 816	1 113 560
(1) Dont dettes à moins d'un an (hors avances et acomptes)	221 934	

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	4 568	6 684
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 044 695	1 081 897
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	5 605	45 110
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	65 665	95 996
Autres produits	5 687	9 131
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 126 220	1 238 818
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	126 696	116 368
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	52 689	56 137
Salaires	603 320	668 429
Cotisations sociales	262 382	269 636
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 620	4 157
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés	76 573	65 665
Autres charges	3 907	5 375
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 135 186	1 185 766
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-8 967	53 052
PRODUITS FINANCIERS		
De participations	1 864	2 235
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	1 864	2 235
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	7 766	19 865
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	7 766	19 865
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	- 5 902	-17 629
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-14 868	35 422
Produits exceptionnels (V) Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII) Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 128 084	1 241 053
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 142 952	1 205 631
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-14 868	35 422
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	79 380	79 380
Bénévolat	7 281	6 484
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	86 661	85 864
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	79 380	79 380
Prestations en nature		
Personnel bénévole	7 281	6 484
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	86 661	85 864

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Frais d'établissement (I)						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, dro...						
Immobilisations incorporelles en cours, avances et aco...						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillage industriels	53 424	34 934	18 490	9 670	8 820	91,21
2183000 - Matériel de bureau et matériel informatique	49 300		49 300	67 905	-18 606	-27,40
2184000 - Mobilier	4 124		4 124	4 124		
2818300 - Amort.mat.bureau et info.		30 809	-30 809	-58 235	27 426	47,10
2818400 - Amortissement mobilier		4 124	-4 124	-4 124		
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomp...						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (1)						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts	1 700		1 700	2 300	-600	-26,09
2743000 - Pret personnel	1 700		1 700	2 300	-600	-26,09
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	55 124	34 934	20 190	11 970	8 220	68,67
STOCKS ET EN-COURS						
Matières premières et autres approvisionnements						
En-cours (biens et services)						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes sur commandes						
CRÉANCES (2)						
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 787		1 787	1 412	375	26,52
4181000 - Clients - factures à établir	1 787		1 787	1 412	375	26,52
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	195 134		195 134	157 499	37 634	23,89
4010000 - Fournisseurs	192		192	150	42	28,00
4250000 - Avances sur salaire	1 500		1 500		1 500	
4252000 - Avance philippe ndjoli mbongu				167	-167	-100,00
4387000 - Ijss a recevoir				3 030	-3 030	-100,00
4387200 - Produits a recevoir : apprenti	1 667		1 667	500	1 167	233,33
4411210 - Subvention. etat cpo	170 775		170 775	81 130	89 645	110,50
4411300 - Subvention conseil regional	21 000		21 000	41 800	-20 800	-49,76
4411800 - Subvention drieets fse+				30 723	-30 723	-100,00
Charges constatées d'avance	8 977		8 977	7 412	1 565	21,11
4860000 - Chges constatees d'avance	8 977		8 977	7 412	1 565	21,11
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT						
Instruments financiers à terme et jetons détenus	885		885	869	15	1,75
5031000 - Titres cotes	885		885	869	15	1,75

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Disponibilités	849 844		849 844	934 397	-84 553	-9,05
5121001 - Crédit coopératif - credit coop principal	675 093		675 093	751 995	-76 902	-10,23
5121002 - Crédit coopératif - credit coop mob develop	64 010		64 010	73 508	-9 498	-12,92
5121004 - Crédit coopératif - credit coop livret codevair	30 494		30 494	30 342	152	0,50
5121005 - Crédit coopératif - credit coop epargne	80 247		80 247	78 551	1 695	2,16
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 056 626		1 056 626	1 101 590	-44 964	-4,08
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 111 750	34 934	1 076 816	1 113 560	-36 744	-3,30
(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an			1 700			
(2) Dont créances à moins d'un an			205 898			

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droits de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
RÉSERVES				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projets de l'entité				
Autres réserves	56 477	56 477		
1068000 - Fonds propres	56 477	56 477		
Report à nouveau	482 208	446 786	35 422	7,93
1100000 - Report à nouveau créditeur	482 208	446 786	35 422	7,93
Excédent ou déficit de l'exercice	-14 868	35 422	-50 290	-141,97
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	523 817	538 685	-14 868	-2,76
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL FONDS PROPRES (I)	523 817	538 685	-14 868	-2,76
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	76 573	65 665	10 909	16,61
1940000 - Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	76 573	65 665	10 909	16,61
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)	76 573	65 665	10 909	16,61
Provisions pour risques	254 492	252 331	2 161	0,86
1516000 - Prov. indemn. départ retraite	254 492	250 731	3 761	1,50
1518000 - Autr/provis. pour risques		1 600	-1 600	-100,00
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS (III)	254 492	252 331	2 161	0,86
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	671	634	37	5,76
5186000 - Interets courus à payer	671	634	37	5,76
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 477	23 603	-4 125	-17,48
4010000 - Fournisseurs	3 807	6 687	-2 879	-43,06
4081000 - Fourn fact non parvenue	15 670	16 916	-1 246	-7,37
Dettes fiscales et sociales	200 035	229 159	-29 123	-12,71
4210120 - Primes à verser		23 400	-23 400	-100,00
4252000 - Avance philippe ndjoli mbongu	470	470		
4288200 - Conges à payer	93 184	93 643	-460	-0,49
4310000 - Urssaf	27 694	23 407	4 286	18,31
4320000 - Prevoyance mutex	2 535	4 520	-1 984	-43,90
4321000 - Harmonie mutuelle	1 805	1 861	-56	-3,03

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
4336000 - Retraite / ircantec	6 463	5 662	801	14,15
4386000 - Cs a payer sur primes		11 700	-11 700	-100,00
4387000 - Ijss a recevoir	3 244		3 244	
4388200 - Ch.soc. s/conges payes	48 627	48 636	-9	-0,02
4421000 - Prelevement a la source	2 287	2 428	-141	-5,81
4471000 - Taxe sur salaires	5 365	5 314	51	0,96
4486000 - Charges a payer : fpc + parita	8 362	8 588	-226	-2,63
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	1 750	3 483	-1 733	-49,76
4870000 - Prds constatés d'avance	1 750	3 483	-1 733	-49,76
TOTAL DETTES (IV) (1)	221 934	256 879	-34 945	-13,60
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 076 816	1 113 560	-36 744	-3,30
(1) Dont dettes à moins d'un an (hors avances et acomptes)	221 934			

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	4 568	6 684	-2 117	-31,67
7084000 - Mise à disposition de personnel facturée	4 568	6 684	-2 117	-31,67
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 044 695	1 081 897	-37 201	-3,44
7400000 - Ville clichy fonct	328 500	328 500		
7402000 - France travail	38 949	36 589	2 360	6,45
7411000 - Etat fonct. cpo	589 118	617 295	-28 177	-4,56
7411200 - Ars	10 450	10 450		
7418000 - Conseil regional fonct.	22 733	41 217	-18 483	-44,84
7419100 - Direccte parrainage	18 565	18 300	265	1,45
7419230 - Subvention drieets fse+		-2 426	2 426	100,00
7419400 - Subv. taxe d'apprentissage	36 380	16 755	19 625	117,13
7419500 - Subvention adultes relais		15 217	-15 217	-100,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénat				
Legs, donations et assurance-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	5 605	45 110	-39 506	-87,58
7815000 - Repr/prov.risq.charg.expl	5 605	36 532	-30 927	-84,66
7913000 - Prod.format.continue int.		303	-303	-100,00
7914000 - Remboursement ij prev malakoff		8 275	-8 275	-100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés	65 665	95 996	-30 331	-31,60
7894000 - Utilisations des fonds dédiés sur subventions d'exploitation	65 665	95 996	-30 331	-31,60
Autres produits	5 687	9 131	-3 443	-37,71
7528400 - Aide contrat aide (eav)	5 667	9 123	-3 456	-37,89
7580000 - Prod.divers de gest.cour.	21	8	13	169,66
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 126 220	1 238 818	-112 598	-9,09
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	126 696	116 368	10 328	8,88
6040000 - Achats d'études et prestations de services	7 282	165	7 117	4,31k
6063000 - Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 184		1 184	
6064000 - Fournitures administratives	4 313	5 552	-1 239	-22,32
6135000 - Lld imprimante	21 248	21 248	1	
6137000 - Location informatique similo	6 682	6 738	-56	-0,84
6150000 - Entretien et réparation		1 648	-1 648	-100,00
6156000 - Maintenance	4 741		4 741	
6160000 - Primes d'assurances	4 400	3 846	553	14,38
6181000 - Documentation générale	236	2 152	-1 916	-89,05
6185000 - Frais de colloques, séminaires, conférences	141		141	
6185500 - Autres actions		525	-525	-100,00
6185600 - Actions cej (cont engag jeune)	7 075	10 228	-3 153	-30,82
6185700 - Actions sst.	7 845	9 410	-1 565	-16,63

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
6226000 - Honoraires comptable	25 920	23 040	2 880	12,50
6226100 - Honoraires cac	10 988	9 585	1 403	14,64
6226300 - Honoraires avocats		2 145	-2 145	-100,00
6228000 - Divers	1 100	1 020	80	7,84
6234000 - Cadeaux à la clientèle		295	-295	-100,00
6236000 - Catalogues et imprimés	4 154	714	3 441	481,95
6238000 - Divers (pourboires, dons courants)	57		57	
6250000 - Deplact missions	1 619	2 127	-509	-23,91
6257000 - Réceptions	3 858	3 148	711	22,58
6263000 - Afranchissements	24	75	-51	-68,04
6265000 - Telephone	5 405	5 591	-186	-3,32
6267000 - Internet	1 152	1 152		
6270000 - Services bancaires et assimilés	3 079	3 144	-65	-2,07
6281000 - Concours divers (cotisations)	4 194	2 820	1 374	48,70
Aides financières				
Impôts, taxes, et versements assimilés	52 689	56 137	-3 448	-6,14
6311000 - Taxe sur les salaires	38 399	41 502	-3 103	-7,48
6330000 - Part. formation continue	14 290	14 635	-345	-2,36
Salaires	603 320	668 429	-65 109	-9,74
6410000 - Personnel permanent	530 656	551 013	-20 358	-3,69
6411000 - Primes a verser	-650	37 925	-38 575	-101,71
6411200 - Primes d'anciennete et diverse	82 504	81 502	1 002	1,23
6412000 - Conges payes	-460	-252	-208	-82,37
6414000 - Ijss	-2 646		-2 646	
6414100 - Indemnites et avantages divers	5 615	2 085	3 530	169,32
6414200 - Ij prevoyance part salariale		2 393	-2 393	-100,00
6480000 - Autres charges sociales a paye	-11 700	-6 238	-5 462	-87,56
Cotisations sociales	262 382	269 636	-7 254	-2,69
6451000 - Cotisations à l'urssaf	154 603	180 656	-26 054	-14,42
6451500 - Accident du travail	61	130	-68	-52,84
6452000 - Prevoyance mutex	10 086	14 576	-4 490	-30,80
6452100 - Harmonie mutuelle	15 099	16 106	-1 007	-6,25
6454000 - France travail	26 161		26 161	
6456000 - Retraite ircantec & malakoff	27 682	28 006	-324	-1,16
6458000 - Cotisation paritarisme	1 840	1 898	-58	-3,06
6458200 - Ch. soc. sur conges payes	-9	-614	605	98,54
6475000 - Médecine du travail, pharmacie	2 657	2 999	-342	-11,41
6476000 - Transports		5 321	-5 321	-100,00
6477000 - Tickets restaurants	18 040	13 863	4 177	30,13
6477100 - Frais tickets restau.	111	468	-356	-76,21
6479000 - Cheques cadeaux	5 989	6 152	-163	-2,64
6479100 - Frais carte cadeaux	63	77	-14	-18,70
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 620	4 157	5 463	131,40
6811200 - Dot aux amort corpo et incorpo	9 620	4 157	5 463	131,40
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées				
Reports en fonds dédiés	76 573	65 665	10 909	16,61
6894000 - Reports en fonds dédiés sur subventions d'exploitation	76 573	65 665	10 909	16,61
Autres charges	3 907	5 375	-1 468	-27,31
6511000 - Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions i...	3 899	5 366	-1 468	-27,35
6580000 - Charges div.gest.courante	8	8	0	-1,31
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 135 186	1 185 766	-50 580	-4,27
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-8 967	53 052	-62 018	-116,90
PRODUITS FINANCIERS				
De participations	1 864	2 235	-371	-16,59
7610000 - Produits de participations	1 864	2 235	-371	-16,59

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de ...				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	1 864	2 235	-371	-16,59
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	7 766	19 865	-12 099	-60,91
6815000 - Dotations provisions	7 766	19 865	-12 099	-60,91
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments ...				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)	7 766	19 865	-12 099	-60,91
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-5 902	-17 629	11 728	66,52
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-14 868	35 422	-50 290	-141,97
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 128 084	1 241 053	-112 969	-9,10
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 142 952	1 205 631	-62 679	-5,20
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-14 868	35 422	-50 290	-141,97
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	79 380	79 380		
8710000 - Prestations en nature	79 380	79 380		
Bénévolat	7 281	6 484	797	12,30
8750000 - Bénévolat	7 281	6 484	797	12,30
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	86 661	85 864	797	0,93
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	79 380	79 380		
8610000 - Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)	79 380	79 380		
Prestations en nature				
Personnel bénévole	7 281	6 484	797	12,30
8640000 - Personnel bénévole	7 281	6 484	797	12,30
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	86 661	85 864	797	0,93